Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38092020387

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

ANO II, Nº 80, PAÇO DO LUMIAR - MA, TERÇA-FEIRA, 08 DE SETEMBRO DE 2020 EDIÇÃO DE HOJE: 5 PÁGINAS

SUMÁRIO
ATOS DA PRESIDÊNCIA
PORTARIAS
PORTARIA N° 57/2020 1 ...............................................................................................

PORTARIA N° 58/2020 1 ...............................................................................................

PORTARIA N° 59/2020 1 ...............................................................................................

PORTARIA N° 60/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 61/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 62/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 63/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 64/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 65/2020 2 ...............................................................................................

PORTARIA N° 66/2020 3 ...............................................................................................

PORTARIA N° 67/2020 3 ...............................................................................................

PORTARIA N° 68/2020 3 ...............................................................................................

PORTARIA N° 69/2020 3 ...............................................................................................

PORTARIA N° 70/2020 3 ...............................................................................................

ATOS DA PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA N° 57/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Robson Azevedo do Santos, titular do RG
nº 58446796-6 SSP/MA, e CPF nº622.021.113-87, do cargo de
Assessor  Parlamentar  I,  no  Gabinete  do  Vereador  Kerlon  de
Oliveira Asevedo da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA,
em conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 01 de junho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 58/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Sr.ª Amanda Souza Gomes, titular do RG nº
01282844220041 SSP/MA, e CPF nº 061.022.003-90, do cargo de
Secretária Administrativa da Câmara Municipal de Paço do Lumiar
– MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 30 de junho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 59/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. Leônidas Marques de Lima, titular do
RG nº 0000277218942, SSP/MA, e CPF nº 255.180.703-49, do
cargo  de  Assessor  Parlamentar  III,  no  Gabinete  do  Vereador
Arquimario  Reis  Guimarães  da  Câmara  Municipal  de  Paço do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 30 de junho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 60/2020

 2 Terça-Feira, 08 - Setembro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38092020387

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sr.ª Fabyanna Amaral Gomes, titular do RG nº
218885520029, SSP/MA, e CPF nº 658.277.403-49, do cargo de
Secretária  Administrativa,  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 01 de Julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 61/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Leandro Serra Pinheiro, titular do RG nº
0294488820057, SSP/MA, e CPF nº 051.876.733-78, do cargo de
Assessor Parlamentar I, no Gabinete da Vereadora Orlete Mafra
Furtado  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do  Lumiar  –  MA,  em
conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 01 de Julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 62/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR a Sr.ª Kerley Cristina Enes Aguiar, titular do RG
nº 249157120036, SSP/MA, e CPF nº 027.199.523-89, do cargo
de Assessor Parlamentar III, no Gabinete da Vereador Apolinário
dos Santos Paiva da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA,
em conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 01 de Julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 63/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Jakson Pedro Silva Nunes, titular do RG nº
400217920104, SSP/MA, e CPF nº 550.494.003-68, do cargo de
Assessor Parlamentar III, no Gabinete da Vereadora Arquimario
Reis Guimarães da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA,
em conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 01 de Julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ

Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 64/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. Anis Wassouf Fiquene, titular do RG nº
1214755990 SSP/MA,  e  CPF nº  045.304.933-85,  do  cargo  de
Assessor  Jurídico  Adjunto  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 31 de julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 65/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO

 3 Terça-Feira, 08 - Setembro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38092020387

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR o Sr. Samuel Rodrigues da Silva, titular do
RG nº  021022520020  SSP/MA,  e  CPF nº  057.164.723-54,  do
cargo  de  Assessor  Parlamentar  III  do  gabinete  do  Vereador
Arquimário  Reis  Guimarães  da  Câmara  Municipal  de  Paço do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 31 de julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 66/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. EXONERAR a Srª. Lucineide Silva Moraes, titular do RG nº
30657920  SSP/MA,  e  CPF  nº  459.441.131-91,  do  cargo  de
Assessor Parlamentar III do gabinete do Vereador Miguel Ângelo
Campos Pinto da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 31 de julho de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 67/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1°.  NOMEAR  o  Sr.  Afonso  da  Cunha,  titular  do  RG  nº
440910320120 SSP/MA, e CPF nº610.126.383-59, do cargo de
Assessor Parlamentar III do gabinete do Vereador Arquimário Reis
Guimarães da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 03 de agosto de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 68/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Herbert José Medeiros Muniz, titular do RG
nº  862256  SSP/MA,  e  CPF  nº  334.706.343-00,  do  cargo  de
Assessor Parlamentar III do gabinete do Vereador Miguel Ângelo
Campos Pinto da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA, em
conformidade com a Resolução Legislativa nº 06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 03 de agosto de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 69/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO
LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. Bruno Vinicius Gomes Cirqueira, titular do
RG nº 811388972 SSP/MA, e CPF nº 921.687.603-49, do cargo de
Assessor  Jurídico  Adjunto  da  Câmara  Municipal  de  Paço  do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 03 de agosto de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

PORTARIAS

PORTARIA N° 70/2020

O  PRESIDENTE  DA  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  PAÇO  DO

 4 Terça-Feira, 08 - Setembro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38092020387

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

LUMIAR, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art. 1°. NOMEAR o Sr. José Murilo Duailibe Salem Neto, titular do
RG nº 0133634220007 SSP/MA, e CPF nº 027.696.253-22, do
cargo de Assessor  Jurídico  da Câmara Municipal  de  Paço do
Lumiar – MA, em conformidade com a Resolução Legislativa nº
06/2018.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Câmara Municipal de Paço do Lumiar, em 03 de agosto de 2020

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar – MA

 5 Terça-Feira, 08 - Setembro - 2020 D.O. PODER LEGISLATIVO

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.pacodolumiar.ma.gov.br/diariooficial, código: DOM-38092020387

Documento assinado digitalmente conforme MP no - 2.200-2 de
24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

Diário Oficial do Município
INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL N° 695/2017

Praça Nossa Senhora da Luz,Centro, 01
CEP: 65130-000 - Paço do Lumiar-MA

www.pacodolumiar.ma.gov.br

FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ
Presidente da Câmara Municipal de Paço do Lumiar - MA

 DIAGRAMAÇÃO, PUBLICAÇÃO E CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de chaves Públicas Brasileira -
ICP

http://www.pacodolumiar.ma.gov.br

	Atos da Presidência
	Portarias
	PORTARIA N° 57/2020
	PORTARIA N° 58/2020
	 PORTARIA N° 59/2020
	PORTARIA N° 60/2020
	PORTARIA N° 61/2020
	PORTARIA N° 62/2020
	 PORTARIA N° 63/2020
	PORTARIA N° 64/2020
	PORTARIA N° 65/2020
	PORTARIA N° 66/2020
	PORTARIA N° 67/2020
	 PORTARIA N° 68/2020
	PORTARIA N° 69/2020
	PORTARIA N° 70/2020

		2020-09-08T17:39:38-0300
	FERNANDO ANTONIO BRAGA MUNIZ:83056513391